S0 G

REGISTRO UFFICIALE
Prot. n. 0019340 - 08/0H2015 - USCITA

MIUR - Ministero delflstruzione deli'Uni versitd e della Ricere,
AQODGPER - Direzione Generale Personale della Scuola

WA
Ministoro dell’ %Ww, Dnivensilss delly Ricerce
@Wm@ﬁ%&fﬂb@mm s dsliaprione e cﬁﬁxﬂmmm
Direrione gonorale frer i,  hrorsonate scolastico

Convitto Naz. “G. LEOPARDI” MACERATA

Arrvato il 030 QG Agli Uffici Scolastici Regionali
Lo
Prot. p. ODQ??..S%POS n. C[?’
Risposta n Agli Ambiti Territoriali Provinciali
e e———————————_- oo Sedi
del...

T

OGGETTO: D.D.G. 6 luglio 2015 n. 680. Integrazione graduatorie di Istituto del personale docente
in attuazione del D.M. 3 giugno 2015 n. 326.

S1 trasmette, per la successiva pubblicazione sui siti istituzionali di codesti Uffici Scolastici
Regionali e Provinciali, il D.D.G. 6 luglio 2015 n. 680.

1l presente Decreto, in attuazione del D.M. 3 giugno 2015 n. 326, disciplina:

- Dinserimento in II fascia delle graduatorie di istituto, con cadenza semestrale (1 febbraio

2015 e 1 agosto 2015), dei docenti che conseguono il titolo di abilitazione olire il previsto

termine di aggiornamento triennale delle graduatorie, collocandosi in un elenco aggiuntivo
relativo alla rispetiiva finestra di inserimento;

- I’inserimento, con cadenza semestrale (1 febbraio 2015 e 1 agosto 2015), in elenchi di
soslegno in coda alla fascia di appartenenza, per i docenti che conseguono il titolo di
specializzazione per il sostegno agli alunni con disabilita;

- il riconoscimento della precedenza nell’attribuzione delle supplenze in III fascia di istituto,
per i docenti che vi siano inseriti e che conseguono il titolo di abilitazione nelle more
dell’apertura delle finesire semestrali.

Le domande di inserimento dovranno essere presemtate secondo le seguenti modalita e
fermini:

Inserimento negli elenchi aggiuntivi alle graduatorie di istituto di If fascia:

L’allegato modelio A3 dovra essere trasmesso a far data dalla pubblicazione del presente decrefo ed
entro il termine del 3 agosto 2015, tramite raccomandata A/R, PEC, o consegna a mano con rilascio
di ricevuta, ] :

1l suddetio modello dovra essere indirizzato, relativamente agli aspiranti gia inseriti in graduatoria,
all’istituzione scolastica destinataria della domanda di inserimento presentata all’inizio dell’attuale
triennio di validita delle graduatorie. Ove Pinteressato non risulti gia iscritto in alcuna graduatoria il
suddetto modello dovrd essere indirizzato ad una istituzione scolastica della provincia prescelta
dall’interessato.

Viale Trastevere 76/A — 00153 ROMA — Codlce Ipa: m_pl

PEC: dgpersonalescusla@postacert.istruzlone. it PEO: diper.segreterla@istruzicne.it
TEL: 0658493995 - 3492- Sito web: http://hubmiur, pubblica istruzione.ft /web/istruzione/da-

grsonale-scolastleo .o



Ministero Mﬂﬁ@m@, doll Vncversitsy e dolls Rscorcn
@W@”m@/m%mm W@aﬁﬁmeag&m
Divescione gmw@é frer prd /m—-’dmé dcolastico

Nel compilare il modello, gli interessati dovranno prestare la massima attenzione nell’indicare, nella
apposita sezione, la finestra temporale di inserimento (titolo conseguito entro il 1° febbraio 2015
oppure dopo il 1° febbraio 2015 ed entro il 1° agosto 2015).

Inserimento negli elenchi aggiuntivi del sostegno

L’istanza dovra essere presentata, esclusivamente, in modalitd telematica, compilando il modello
AS, che sara disponibile sul portale POLIS del sito internet di questo Ministero, nel periodo
compreso ira il 13 luglio 2015 ed il 3 agosto 2015 (entro le ore 14,00).

Non dovranno compilare il modello A5 i docenti appartenenti ad una delle due sotto indicate

. categorie: ) ) . .

- Docenti di I° fascia che abbiano presentato domanda di inserimento negli elenchi aggiuntivi
di sostegno delle GaE, ai sensi dell’art. 2 del D.M. 325/2015, 1 quali saranno inseriti in
graduatoria per automatica trasposizione;

- Docenti di II° fascia che dichiarano anche il titolo di abilitazione. I suddetti docenti, nel
compilare il modello A3, dichiareranno il titolo nell’apposita sezione predisposta.

Prioritd nell’attribuzione delle supplenze di 111 fascia

Potranno presentare istanza i docenti che conseguono il titolo di abilitazione nelle more della
predisposizione delle procedure per I’apertura delle finestre semestrali. A tal fine, dal 18 agosto
2015 e per tutio il triennio di validita delle graduatorie, sara disponibile sul portale POLIS del sito
internet di questo Ministero, I’apposito modello A4. L’istanza dovra essere rivolta alla istituzione
scolastica capofila prescelta all’atto di inclusione in 11 fascia che avra cura di prenderla in carico
con cadenza periodica.

Scelia delle sed{

La scelta delle sedi ¢ effettuata con le consuete funzioni telematiche, che saranno disponibili sul
portale POLIS di questo Ministero nel periodo compreso fra il 4 agosto 2015 ed il 19 agosto 2015
(entro le ore 14,00). ‘_
Contestualmente, i soli docenti interessati all’inserimento nelle graduatorie di Istituto dei Licei
Musicali, per i nuovi insegnamenti non ancora ricompresi in specifiche classi di concorso, dovranno
compilare anche il modello B1, secondo I¢ istruzioni che verranno fornite con successivo avviso.

Ai docenti gia collocati nelle graduatorie di istituto & consentito sostituire, nella stessa provincia di
iscrizione, una o pil istituzioni scolastiche gia espresse all’atto della domanda di inserimento di
inizio triennio ed ai soli fini dell’iscrizione negli elenchi aggiuntivi di cui al presente decreto per i
nuovi insegnamenti.

Viale Trastevere 76/A - 00153 ROMA - Codice fpa: m_pi

PEC: dgpersonalescuola@postacert Istruzione.it PEQ: geper.segreteria@ struzione.t

TEL: 0658493595 - 3492-Sito we_b: http:f/hubmiur.Duhbli-:a.istruzlone.i_t/wab/istruzione{dg~personate-scolastico




%m’@ca deoll ﬁﬁm@ M%Wm e detln %@a
Dipartiments fron il sisteoma odicative o istrusions o i formarione
' @mgbwe y(memzdz  foon c'/ﬂemema/e dcolaslico

Non ¢, invece, consentito cambiare le sedi gid espresse ad inizio triennio per gli
insegnamenti in cui si figura nelle graduatorie di inizio triennio.

Con successive note tecniche saranno fornite istruzioni alle istituzioni scolastiche per la
trasmissione e presa in carico al SIDI delle istanze,

Gli Uffici in indirizzo sono pregati di dare la massima diffusione alla presente nota, che
viene pubblicata sul sito Internet del Ministero e sulla rete Intranet,

Si ringrazia per la consueta collaborazione,

IL DIRIGENTE
%@1&)«; oo

(AN

Allegati:

- Modello A3
- Modello A4 (fac-simile)
- Modello A5 (fac-simile)

Viale Trastevere 76/A - D0153 ROMA - Codice lpa:m_pi

PEC: dgpersonalescucla@postacert istrazione.jt PEC: dgger.segreterfa@rstruz]one.it

TEL: 0658493995 - 3492- Sito webs hit 1/fhub




MIUR - Ministero deifIstruzione dellUniversith e della Ricerca
AQCODPIT - DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE
REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALL
Prot. . 0000680 - 66/07/2015 - REGISTRAZIONE

"}

K, ‘,-‘ 5 A ‘ A ,/,’ i
e//f --/é&(&/fz\ﬁ (4%3?@/&%(5#6 (éf%ﬁ/ﬂ{/’/ WP ITE & /(/é/{ 2lrEPect

Dipartimento frox il sistema ediscative di Sitrasione ¢ Formarione

Direnione Generale /éw' i, ﬁ%mm&z scolastico '

Attuazione delle disposizioni di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

della ricerca 3 giugno 2015, n. 326

la legge 19 novembre 1990, n. 341, recante “Riforma degli ordinamenti
didattici universitari”, e in particolare gli articoli 3 e 4;

la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza,
I'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”, ¢ successive
modificazioni;

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado™;

la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di
personale scolastico” € in particolare Particolo 4;

la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la paritd scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione™;

il decreto-legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge
4 giugno 2004, n. 143, recante “Disposizioni urgenti per assicurare l'ordinato
avvio dell'anno scolastico 2004-2005, nonché in materia di esami di Stato e di
Universith e in particolare Particolo 3-bis, istitutivo delle graduatorie
aggiuntive per aspiranti all’insegnamento su posti di sostegno;

il decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e successive modificazioni, recante
“Codice dell’ Amministrazione Digitale”;

Ja direttiva 2005/36/CE e in particolare articolo 3, paragrafo 2, lettera a) e
riconosciuta ai sensi della predetta definizione Iinsegnamento quale
“professione regolamentata”, esercitabile da soggetii in possesso del solo titolo
di studio, ai fini di assicurare in ogni caso il servizio, in subordine a personale
in possesso del titolo di abilitazione;

il decreto legislafivo 17 ottobre 2005, n. 226, recante “Norme generali ¢ livelli
essenziali delle Prestazioni relativi al secondo ciclo del sistema educativo di
istruzione e formazione, a norma dell'articolo 2 della legge 28 marzo 2003, n.
53” ¢ successive modificazioni;

la legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale ¢ pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e in
particolare ’articolo 1, comma 607,

Part. O comma 20 del decreto legge 13 maggio 2011 n. 70, convertito con
modificazioni dalla legge 12 luglio 2011 n. 106 e successive modificazioni,
che stabilisce la cadenza triennale dell’aggiornamento delle graduatorie di
istituto di cui alart. 5 comma 5 del decreto del Ministro della Pubblica
Istruzione 13 giugno 2007 n. 131 '

il decreto del Ministro dell’istruzione 13 giugno 2007, n. 131, recante

1

1



p//e '//f'/m')/%- Ké//ﬂh{?,«wﬂ'fvm fé%mzﬂ'/ WAL & ////é rOOT
@Wﬁmm&bﬁ%&/dmmeaﬁwm& Sitrasione ¢ Dormanione

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

@a’&fex.{ox)ze Goneorale /aeat i, /wmo:)za/e scolastico

“Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed
educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124” ¢ in
particolare I’articolo 5, comma 3, che dispone la suddivisione in fre fasce delle
graduatorie di istituto finalizzate al conferimento delle supplenze;

le Linee guida sull’integrazione scolastica degli alunni con disabilitd impartite

dal Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca il 9 agosto 2009 e in

particolare il punto 2 della parte 111, dedicato alla corresponsabilita educativa e

- formativa dei docenti, e valutata 'opportunitd di valorizzare il titolo di

specializzazione sul sostegno;
il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 10
settembre 2010, n. 249, recante “Regolamento concernente: «Definizione della

_disciplina dei requisiti e delle modalitd della formazione iniziale degli

insegnanti della scuola delliinfanzia, della scuola primaria e della scuola
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'articolo 2, comma 416, della
legge 24 dicembre 2007, n. 244 e successive modificazioni {di seguito DM
249/2010); '

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universitd e della ricerca 30
settembre 2011 recante “Criteri e modalitd per lo svolgimento dei corsi di
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attivitd di
sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 78 del 2 aprile 2012;

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 14 marzo
2014, n. 31, concernente ’attivazione del I ciclo del tirocinio formativo attivo
ai sensi del Decreto Ministeriale n. 249/2010;

il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico 25 luglio 2013,

-concernente  !’attivazione dei corsi speciali per il conseguimento

dell’abilitazione all’insegnamento (PAS), ai sensi del Decreto Ministeriale n.
249/2010; '

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita ¢ della ricerca 9 agosto
2013, n. 706, concernente Pattivazione, per ’anno accademico 2013/2014, dei
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita, ai sensi del Decreto
Ministeriale n. 249/2010;

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 16 maggio
2014, n. 312, concernente Pattivazione del II ciclo del tirocinio formativo
attivo ai sensi del Decreto Ministeriale n. 249/2010;

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universitd e della ricerca 24

~dicembre 2014 n, 967, concernente I'attivazione, per I’anno accademico
. 2014/2015, dei percorsi di formazione per il conseguimento della
_ specializzazione per I'attivitd di sostegno didattico agli alunni con disabilita, ai

sensi del Decreto Ministeriale n. 249/2010;
il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 22 maggio

2



. //K Ll tio 3t /é%ﬁ/éwwkwa zé/%&xzxf'zwwﬁ}//z & fé/% e
@WMW //W i sestome educative di Sitiuione o %maxmw

VISTO

VISTO

VISTO

RITENUTA

RILEVATO

PRESO ATTO

VALUTATA

Diverione Gonerals foow ¢ frorsonale scolastice

2014, n. 353 concernente le disposizioni per la costituzione delle graduatorie di
istituto per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo e,
in particolare, Particolo 14, comma 1, ove si stabilisce che “con successivi
provvedimenti saranno disposti modalita ¢ termini per consentire, con cadenza
semestrale, 'inserimento in II fascia agli aspiranti che conseguono il titolo di
abilitazione oltre il termine di aggiornamento previsto dal presente decreto, Ai
suddetti docenti, all’atto del conseguimento del titolo di abilitazione, &
immediatamente garantito il diritto di precedenza assoluta nella fascia di
appartenenza’”;

il decreto del Ministro dell’istruzione, del’universita e della ricerca 6 givgno
2014 n. 375 recante “Disposizioni sull’iscrizione con riserva in I fascia delle
graduatorie di istituto dei docenti in attesa di conseguire ’abilitazione entro il
31 luglio 2014”;

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 16 aprile
2015 n, 223, che armonizza le disposizioni contenute nel DM 353/2014 con la
normativa comunitaria e nazionale concernente la partecipazione ai pubblici
concorsi dei cittadini non comunitari;

il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universitd e della ricerca 3 giugno
2015 n. 326, rccante “Disposizioni inerenti le graduatorie di istituto e
I’atiribuzione di incarichi di supplenza al personale docente, che sostituisce il
Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della ricerca 4 maggio
2015 n. 248;

’esigenza di definire tempi ¢ modalita di integrazione delle graduatorie di
istituto nel triennio di vigenza delle medesime, al fine di garantire, ai fini del
miglioramento qualitativo del servizio scolastico, la pilt ampia possibilita di
utilizzo di personale in possesso del titolo di abilitazione ovvero del titolo di
specializzazione sul sostegno;

che gli elenchi aggiuntivi alle graduatorie di istituto di II fascia di cui
all’articolo 1 del D.M. 326/2015 rivestono carattere meramente transitorio,
essendo costituiti esclusivamente nelle more della costituzione triennale delle
graduatorie di istituto, all’atto della quale cessano ogni effetto;

che 1'inserimento negli elenchi aggiuntivi non interferisce sulle posizioni dei
soggetti abilitati gia inseriti nella I e II fascia delle graduatorie di istituto entro i
termini di cui al Decreto Ministeriale n. 353/2014;

la necessita, in ordine alla scelta delle istituzioni scolastiche di inserimento di
garantire paritd di trattamento tra soggetti che abbiano conseguito lo stesso
titolo entro lo stesso termine temporale;

DECRETA



. / 7/{ '//f)//c:})-/?ﬂ (/«%')ﬁﬁ«%/k 7005 (é/%{{/(ﬁ-}’ﬁ?x)//;? 2 (//é vrErCt
@WMMM%&WMW& Sotrusione o %ma%wma
@W;@ Gonorale frox i /zemcmaé scolastice

Art. 1
Priorita assoluta nell ‘attribuzione delle supplenze di 11l fascia

. Nelle more della costituzione triennale delle graduatorie di istituto e dell’apertura dei
termini per la costituzione semestrale degli elenchi aggiuntivi di cui al decreto del Ministro
dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 3 giugno 2015, n. 326, i soggetti inseriti nelle
graduatorie della I fascia che acquisiscono il titolo di abilitazione possono presentare
domanda di precedenza assoluta, nell’attribuzione delle supplenze da III fascia per le
corrispettive classi di concotso.

. Le domande di precedenza dovranno essere trasmesse alla medesima Istituzione Scolastica
destinataria dell’istanza di inclusione nelle graduatorie di istituto valide per il triennio
2014/17 presentate entro il termine del 23 giugno 2014, compilando in modalita telematica il
modello A4 attraverso il sito internet di questo Ministero nella apposita sezione dedicata
“Istanze on line”. . '_

. Le funzioni telematiche di cui al comma 2 saranno aperte dal 18 agosto 2015 e rimatranno
disponibili per tutto il triennio di validitd delle graduatorie. Le istituzioni Scolastiche,
capofila, periodicamente, avranno cura di prendere in carico le istanze ricevute per le finalita
di cui al presente articolo.

. Non si di luogo ad alcuna rivalutazione dei punteggi dichiarati in occasione della
costituzione delle graduatorie. E

Art, 2
Inserimento in Il fascia aggiuntiva

. I soggetti che hanno acquisito il titolo di abilitazione per la scuola dell’infanzia e primaria e
per la scuola secondaria di I e II grado entro il 1° febbraio 2015 e coloro che lo
conseguiranno entro il 1° agosto 2015, possono richiedere Pinserimento nella II fascia delle
relative graduatorie di istituto e sono collocati, rispettivamente, in due fasce aggiuntive alla
graduatoria di inizio friennio ordinate secondo la finestra semestrale di riferimento.

. 1 soggetti di tui al comma 1 sono graduati secondo i punteggi previsti nella Tabella A
allegata al de¢reto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 15 maggio
2014, n. 308. '

. I docenti di strumento musicale sono graduati secondo i punteggi previsti nell’ Allegato 3 al
decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 235/2014.

. 1 titoli devono essere posseduti entro la data della rispettiva finestra di inserimento: 1

febbraio 2015 e 1 agosto 2015,
Le domande di iscrizione sono presentate utilizzando il modello A3 entro il termine del 3
agosto 2015, ad una Istituzione Scolastica della provincia prescelta, secondo le modalita
descritte all’art. 7 comma 1 lettera A) del D.M. 353/2014. Il modello di domanda deve
essere spedito mediante raccomandata a/r oppure consegnato a mano all'Istituzione
scolastica, con rilascio di ricevuta. In alternativa, il modello pud essere trasmesso in formato
digitale mediante PEC all’indirizzo di posta elettronica dell’Istituzione scolastica.

4



@WMM/W&ZMWWW& Sstrwscione ¢ P 2
Diposione Gonerals  foor 4 /Wwf.tm/e scolmstice '

. La scelta delle istituzioni scolastiche & effettuata telematicamente, secondo le modalita
descritte all’art. 7 comma 1 lettera b) del D.M. 353/2014, nel periodo compreso tra il 4
agosto 2015 ed il 19 agosto 2015 entro le ore 14,00. |
. I soggetti gid collocati nelle graduatorie di I, 11 e III fascia delle graduatorie di istituto ed .
aventi titolo all’iscrizione nell’elenco aggiuntivo delle graduatoria di 11 fascia di istituto ai
sensi del D.M, 326/2015, per insegnamenti appartenenti ad ordini di istruzione diversi da
quelli per i quali sono collocati in graduatoria, possono sostituire, nella stessa provincia di
iscrizione, una o pidt istituzioni scolastiche gia espresse all’atto della domanda di
inserimento di inizio triennio ed ai soli fini dell’iscrizione negli elenchi aggiuntivi di cui al
presente decreto per i nuovi insegnamenti.

. Allatto di pubblicazione delle graduatorie, si procede al depennamento dalle graduatorie di
1H fascia per gli insegnamenti per i quali i docenti risultano collocati nelle graduatorte di II
fascia aggiuntiva,

Art. 3
Titolo di specializzazione sul sostegno

. E’ consentito agli aspiranti che hanno conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno
agli alunni con disabilitd di inserirlo nelle graduatorie di istituto ove sono presenti, per
Iattribuzione delle relative supplenze.

. Atal fine, gli aspiranti comunicano il titolo posseduto all’Istituzione Scolastica destinataria
dell’istanza di inclusione nelle graduatorie di istituto ovvero di inclusione negli elenchi
aggiuntivi, compilando il modello A5 in modalitd telematica attraverso il sito internet di
questo Ministero nella apposita sezione dedicata “Istanze on line”. Le istanze Polis saranno
disponibili nel periodo compreso tra il 13 luglio 2015 ed il 3 agosto 2015 ( entro le ore
14,00). Gli aspiranti che si inseriscono anche in II fascia aggiuntiva dichiarano invece il
titolo nel modello A3 unitamente al titolo di abilitazione, con le stesse modalita e termini
indicati all’art, 2 comma 5.

Gli aspiranti di cui al comma 1 sono collocati in coda agli elenchi di sostegno della fascia
ovvero dell’elenco aggiuntivo di appartenenza.

. Nelle more del decreto annuale di inserimento negli elenchi aggiuntivi del sostegno delle
graduatorie ad esaurimento, i docenti iscritti nella I° fascia delle graduatorie di istituto che
comunicano il conseguimento del titolo di specializzazione sul sostegno sono collocati,
secondo la rispettiva finestra di inserimento, in subordine agli elenchi aggiuntivi costituiti al
sensi del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita ¢ della ricerca 3 giugno 2015,
n. 325.

. L’inserimento del titolo di specializzazione sul sostegno non comporta il riconoscimento
del relativo punteggio di cui al punte C.1 della Tabella A di valutazione di titoli di II fasciay
né negli elenchi di sostegno, né nella corrispondente graduatoria di posto comune, che avra
luogo all’atto della costituzione triennale delle predette graduatorie.



1.

2.

e/K -/é’/m’)/;?(- fé///&ﬁﬁm’kﬁﬁ fé/ﬁﬂ/ﬁ'ﬂ%x)&@ « //x/é vt

@Wc@mmfaﬁwa/mmmdo Setrurione ¢ Pormanione
Direnione Generale  frox 74 ﬁWm@ scolastico

Art. 4
Disposizioni finali

Per quanto non previsto dal presente decreto valgono le disposizioni citate in premessa ed in
particolare quelle contenute nel D.M., 353/2014.

Con successivi Decreti Direttoriali saranno disposti di volta in volta i termini per
I’inserimento nelle ulteriori fasce aggluntlve dei docenti che conseguiranno l’abllitazmne
entro il 1° febbraio e il 1° agosto di ciascun anno.

Allatto della costituzione triennale delle graduatorle d1 istituto, gli elenchi aggiuntivi
cesseranno di avere efficacia ed i soggetti di cui al presente decreto presenteranno domanda
di inserimento nelle graduatorie di 1I fascia secondo quanto previsto agli articoli 5 ¢ 6 del
decreto del Ministro dell’istruzione 13 giugno 2007, n. 131.




